EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 03 de Março de 2026 FOLHA BV  Edição 1834/2026 01

FOLHA BV

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONVENIS E CONTRATOS

                                          AV. Perimetral Norte, S/Nº
São João da Baliza – Roraima ‐ Brasil

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2025

PROCESSO 399/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA//RR, sediada na Av.
Perimetral Norte, s/n – Centro – São João da Baliza/RR, torna público aos interessados
que foi declarada “DESERTA” a licitação na modalidade Pregão Presencial  nº 019/2025,
em sua forma Presencial, do tipo Menor Preço Global, tendo por objeto a AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, GARANTINDO SUPORTE ÀS
ATIVIDADES, PROGRAMAS E PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, nos termos da Lei nº
14.133/21.
Maiores informações aos interessados no endereço supracitado, horário: 8:00 às 14:00
horas, no Departamento de Licitações, localizada na sede da Prefeitura Municipal de São
João da Baliza/RR.

São João da Baliza/RR,02 de março de 2026.

Davi Alexandre Ferreira dos Reis
Agente de Contratação/PMSJB-RR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA

A empresa GD SPE 01 VISTA HOME CLUB RIO BRANCO LTDA,
nos termos da legislação vigente, convoca os adquirentes das unidades
autônomas do empreendimento residencial Vista Home Club Rio
Branco, marcada para o dia 10 de março de 2026, terça-feira, às 19h,
em primeira convocação, e às 19h30min, em segunda convocação, a
se realizar no Auditório Bhenck, situado na Av. Ville Roy, nº 5066,
bairro São Francisco, Boa Vista/RR, a fim de deliberarem sobre a
eleição da Comissão de Representantes do Empreendimento referido.

Cordialmente,
GD SPE 01 VISTA HOME CLUB RIO BRANCO LTDA

CNPJ nº 57.526.604/0001-93

Boa Vista/RR, 03 de março de 2026

##ATO EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
##ATO Convênio: Convênio nº 914716/2021 – CR_107767_10
##ATO Contratante: Prefeitura Municipal de São Luiz do Anauá‐RR
##ATO Contratada: JB SERVIÇOS LTDA
CNPJ sob o nº: 05.894.690/0001‐93
Processo nº:070/2023
##TEX  OBJETO:  O  presente  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  a  reprogramação  dos  serviços  do  Contrato  nº  001/2024, mediante
acréscimo de valor conforme descrito abaixo:
O valor total do presente aditivo é de R$ 375.050,57, passando o valor total do contrato de R$ 12.131.218,96 (doze milhões, cento
trinta um mil, duzentos dezoito reais e noventa seis centavos) para R$ 12.506.269,53 (doze milhões, quinhentos seis mil, duzentos e
sessenta nove reais e cinquenta três centavos).
##DAT São Luiz do Anauá‐RR, 25 de fevereiro de 2026.
ELIAS BESCHORNER DA SILVA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ

GABINETE DO PREFEITO

Palácio	Prefeito	Gentil	Barbosa	Gomes
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz  do Anauá/RR CEP: 69.370-000 - CNPJ – 04.056.230/0001-23

E-mail:pmsl2025@outlook.com

ERRATA DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Luiz do Anauá/RR, CNPJ nº 04.056.230/0001-
23, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133, de 2021, Torna
público aos interessados  errata, Referente ao Aviso de Homologação
publicado no Diário Oficial da União em 02 de fevereiro de 2026, Seção 03,
página 328; no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima, em 02 de
fevereiro de 2026, página 11; e no jornal Folha de Boa Vista, edição
1810/2026, de 31 de janeiro a 01 de fevereiro de 2026, página 01.

ONDE SE LÊ: Valor: R$ 2.504.835,77 (Dois milhões, quinhentos e quatro mil,
oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos).

LEIA-SE: Valor: R$ 2.504.839,77 (Dois milhões, quinhentos e quatro mil,
oitocentos e trinta e nove reais e setenta e sete centavos).

Permanecem inalteradas as demais disposições do resultado anteriormente
publicado.

São Luiz do Anauá/RR, 26 de fevereiro de 2026.

Elias Beschorner da Silva
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

No  intuito de conferir publicidade a  todos que o presente edital
virem,  tramita‐se  o  Processo  n.º  22111/2024  que  Visa  a
REGULARIZAÇÃO  do  Lote:  0544  Quadra:  055  Zona:  07,  Bairro:
BURITIS  que  por  isso  está  convocando  Francisco Malaquias  de
Souza  para  comparecer  na  EMHUR  para  apresentarem
manifestação quanto ao pleito da Requerente.

Boa Vista, 03 de março de 2026.

Interessado: MATEUS VASCONCELOS SIQUEIRA

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA
GABINETE DA PREFEITA

AV. PERIMETRAL NORTE BR210, S/Nº
69375 000 – São João da Baliza – Roraima - Brasil

                                EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2026

                 O Departamento de Licitação - do Município de São João da Baliza/RR, através da
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA, em cumprimento à homologação
procedida pela Sra. Luiza Maura de Faria Oliveira, na qualidade de ordenadora de despesas, faz
publicar o extrato resumido de Inexigibilidade nº 001/2026.

PROCESSO N° 067/2026

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR.

INTERESSADO: G M BUENO BRASIL & CIA LTDA
CNPJ nº: 14.466.742/0001-11.

Fundamento Legal: Art. 74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 30,
de 15 de janeiro de 2024.

VALOR TOTAL:  R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais).

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Secretaria Municipal de Licitações,
Contratos e Convênios – SEMLIC.

São João da Baliza/RR, 23 de fevereiro de 2026.

LUIZA MAURA DE FARIA OLIVEIRA
                                                                      Prefeita Municipal

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAI
“AMAZÔNIA PATRIMONIO DOS BRASILEIROS"

Comissão Licitações e Contratos – CLC/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ CNPJ Nº. 04.056.198/0001‐86
Endereço: Rua João Gomes, nº. S/N, Centro – CEP: 69.340‐000, Mucajaí‐RR

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

 A Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR, por intermédio da Comissão

de Licitação e Contratação, torna público que a licitação conforme PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 00122/2025 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0035/2025,

cujo Objeto: Eventual contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de agente de portaria e bombeiro civil, destinada a atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo, pelo

critério menor preço POR LOTE, teve sua data de abertura alterada.

Onde se lê: Data da sessão: dia 05/03/2026, às 09h00min (horário local).

Leia-se: Data da sessão: dia 13/03/2026, às 09h00min (horário local).

Local da licitação: na sala de reuniões da CPL/PMM, o EDITAL estará à

disposição dos interessados na CLC/PMM, Rua: João Gomes, s/n, centro -

CEP: 69.340-000 – Município de Mucajaí – RR, no horário das 08h00min às

12h:00min, mediante apresentação de dispositivo eletrônico de

armazenamento, no e-mail: licitacoesmucajai@gmail.com e no PNCP através

do link: https://pncp.gov.br/app/editais.

Mucajaí – RR, 02 de março de 2026.

_________________________________
Ciderlando Silva da Encarnação

Pregoeiro da - CLC/PMM
Decreto nº. 00033/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional em Roraima, torna
público a realização de Licitação na modalidade “CONCORRÊNCIA” N.º 25/004, tipo
MENOR PREÇO EXEQUÍVEL, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL E
TÉCNICA, Resolução Sesc 1.593/2024, de 02 de maio de 2024, com data de abertura
das documentações e propostas no dia 10/03/2026, às 15h, na Sede Administrativa
do SESC/RR.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA NA
METODOLOGIA BIM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESTÂNCIA ECOLÓGICA
SESC TEPEQUÉM, conforme instrumento convocatório e seus anexos.

O referido Edital poderá ser adquirido sem ônus na sede da Administração Regional
do SESC Roraima, localizada na Rua Doutor Araújo Filho n.º 947 – Centro, em Boa
Vista-RR ou pelo site www.sescrr.com.br.

Maiores informações ou esclarecimento de dúvidas sobre o conteúdo do Edital
poderão ser obtidos na Comissão de Licitação pelo telefone (95) 9110-4290.

As decisões e eventuais alterações no edital e seus anexos relativas a esta
licitação, serão comunicadas por meio do endereço eletrônico:
www.sescrr.com.br.

Boa Vista-RR, 03 de março de 2026.

Dheferson Santos de Santana
Presidente da CPL/Pregoeiro

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ

GABINETE DO PREFEITO

Palácio	Prefeito	Gentil	Barbosa	Gomes
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz  do Anauá/RR CEP: 69.370-000 - CNPJ – 04.056.230/0001-23

E-mail:pmsl2025@outlook.com

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de São Luiz do Anauá/RR, CNPJ nº 04.056.230/0001-
23, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133, de 2021, Torna
público aos interessados  errata, Referente ao Extrato de Contrato publicado no
Diário Oficial da União em 02 de fevereiro de 2026, Seção 03, página 328; no
Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima, em 03 de fevereiro de
2026, página 13; e no jornal Folha de Boa Vista, edição 1810/2026, de 03 de
fevereiro de 2026, página 01.

ONDE SE LÊ: Valor: R$ 2.504.835,77 (Dois milhões, quinhentos e quatro mil,
oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos).

LEIA-SE: Valor: R$ 2.504.839,77 (Dois milhões, quinhentos e quatro mil,
oitocentos e trinta e nove reais e setenta e sete centavos).

Permanecem inalteradas as demais disposições do extrato anteriormente
publicado.

São Luiz do Anauá/RR, 26 de fevereiro de 2026.

Elias Beschorner da Silva
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90024/2026 - SRP
Processo nº 021877/2025 – SMSOP

Objeto: Contratação de empresa especializada para organização e gerenciamento de corrida de rua
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública - SMSOP (órgão
gerenciador) e demais órgãos participantes.
Entrega das Propostas: a partir de 04/03/2026 às 9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/compras.
Início da Disputa: dia 18/03/2026 às 9h30min (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital estará a disposição dos interessados a partir do dia 04/03/2026 no sítio https://www.gov.br/compras,
no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes, https://www.gov.br/pncp ou mediante solicitação
por e-mail:  pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no
prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão prestados
pela SMLIC, nos dias e horários de expediente.

Néria Gardênia Pontes Benicio
Agente de contratação/Pregoeira

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ

GABINETE DO PREFEITO

Palácio	Prefeito	Gentil	Barbosa	Gomes
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz  do Anauá/RR CEP: 69.370-000 - CNPJ – 04.056.230/0001-23

E-mail:pmsl2025@outlook.com

ERRATA DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Luiz do Anauá/RR, CNPJ nº 04.056.230/0001-
23, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133, de 2021, Torna
público aos interessados  errata, Referente ao Resultado de Licitação
publicado no Diário Oficial da União em 02 de fevereiro de 2026, Seção 03,
página 328; no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima, em 02 de
fevereiro de 2026, página 11; e no jornal Folha de Boa Vista, edição
1810/2026, de 31 de janeiro á 01 de fevereiro de 2026, página 01.

ONDE SE LÊ: Valor: R$ 2.504.835,77 (Dois milhões, quinhentos e quatro mil,
oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos).

LEIA-SE: Valor: R$ 2.504.839,77 (Dois milhões, quinhentos e quatro mil,
oitocentos e trinta e nove reais e setenta e sete centavos).

Permanecem inalteradas as demais disposições do resultado anteriormente
publicado.

São Luiz do Anauá/RR, 26 de fevereiro de 2026.

Elias Beschorner da Silva
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90132/2025-SRP
Processo nº 026427/2025 – SEMOB

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO
e HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 90132/2025, oriundo do processo n° 026427/2025 – SEMOB,
tendo como objeto: Eventual Aquisição de 04 (quatro) Caminhonetes equipadas com carroceria de alumínio
e escada giratória hidráulica para auxiliar na execução de serviços de instalação e manutenção de sistema
de monitoramento realizado pela superintendência de trânsito no Município de Boa Vista – Roraima para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana SEMOB, cuja vencedora do item 1
foi a empresa A C GALVÃO JUNIOR CNPJ: 22.407.661/0001-79, pelo valor total do item de R$ 1.500.000,00
(um milhão e quinhentos mil reais).

Boa Vista/RR, 27 de fevereiro de 2026.

 Daniel Pedro Rios Peixoto
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 03 de Março de 2026 FOLHA BV  Edição 1834/2026 02

FOLHA BV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90066/2025-SRP
Processo nº 008988/2025 – SMSA

A Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
PARCIAL do Pregão Eletrônico n° 90066/2025 oriundo do Processo n° 008988/2025 – SMSA, que tem por
objeto: Eventual aquisição de material médico hospitalar na especialidade material de Proteção Individual, para
atendimento das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, por um período de 12 (doze)
meses. Cuja vencedora dos itens 15, 29, 30, 31 e 33 foi a empresa BIOCARE LTDA, CNPJ: 40.802.303/0001-
42, pelo valor total de R$ 351.749,23 (trezentos e cinquenta e um mil setecentos e quarenta e nove reais e vinte
e três centavos), os itens 36, 37 e 40 foi vencedora a empresa ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.772.464/0001-75, pelo valor total de R$ 64.859,60 (sessenta e
quatro mil oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos), os itens 6 e 35 foi vencedora a empresa VIA
NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 48.891.349/0001-97, pelo valor total de R$ 81.225,00 (oitenta e
um mil duzentos e vinte e cinco reais), o item 5 foi vencedora a empresa TOTAL SUPRI COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO LTDA, CNPJ: 50.363.579/0001-25, pelo valor total de R$ 1.776.934,27 (um milhão setecentos e
setenta e seis mil novecentos e trinta e quatro reais e vinte e sete centavos), o item 9 foi vencedora a empresa MED
LAB COMERCIAL LTDA, CNPJ: 41.326.932/0001-06, pelo valor total de R$ 10.362,00 (dez mil trezentos e sessenta
e dois reais), o item 34 foi vencedora a empresa DECARES COMERCIO LTDA, CNPJ: 01.708.499/0001-59, pelo
valor total de R$ 194.313,60 (cento e noventa e quatro mil trezentos e treze reais e sessenta centavos). Perfazendo
o valor total dos itens de R$ 2.479.443,70 (dois milhões quatrocentos e setenta e nove mil quatrocentos e quarenta e
três reais e setenta centavos). Informo, ainda, que os itens 11 e 12 procederam FRACASSADOS.

Boa Vista/RR, 26 de fevereiro de 2026.

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90020/2026-SRP
Processo nº 032989/2025 –SMSA

O Município de Boa Vista-RR, através da Agente de contratação designada pelo Decreto nº 187/P-2025, publicado
no Diário O cial do Município n° 6324, de 04/ 04/ 2025, comunica a quem interessar que após análise do pedido
de Impugnação ao edital, interposta pela empresa: DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
LTDA, fulcrado na resposta da Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, julga IMPROCEDENTE o pedido do objeto
da Impugnação. A decisão na íntegra encontra-se acostada aos autos e no sistema compras.gov a disposição dos
interessados.

Aipana de Almeida Nobre
Agente de contratação/Pregoeira

CHAMADA DE EMPREGO

A Empresa J C P MIRANDA EIRELI inscrita no CNPJ: 27.947.298/0001‐06 solicita com URGÊNCIA
o comparecimento em seu escritório o atendente HENRIQUE DA CONCEIÇÃO.

Onde o mesmo está faltando ao trabalho desde o dia (05.01.26) a contar da publicação deste,
sob pena de caracterizar o abandono de emprego, nos termos do art. 482, i, da Consolidação
das Leis de Trabalho.